

**Kirsten & Volmer Rask Nielsens Legat [Fond]  
c/o Maare Advokatanpartsselskab, Slotsgade 21, 2.  
5000 Odense C  
CVR-nr. 34897263**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på fondens generalforsamling, den 07.06.2016

**Dirigent**

---

Navn: Ole Maare

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Kirsten & Volmer Rask Nielsens Legat [Fond]

c/o Maare Advokatanpartsselskab, Slotsgade 21, 2.  
5000 Odense C

CVR-nr.: 34897263

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Ole Maare, formand

Rune Moefelt

Frits Niegel

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Fondens formål er at virke for almennyttige, velgørende og humane, kunstneriske, videnskabelige eller deslige formål, herunder uddannelse af unge.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 26 t.kr. mod 313 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 419 t.kr. mod 590 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Uddelingspolitik og uddelingsramme

75% af fondens eventuelle årlige overskud, opgjort i henhold til årsregnskabsloven med tillæg af frie reserver og efter fradrag af henlæggelser efter årsregnskabsloven og efter rimelig konsolidering af fonden, skal anvendes til:

- a. Videnskabelig forskning
- b. Totalt blinde
- c. Handicappede og kronisk syge
- d. Ældre mennesker, der uden egen skyld, er kommet i nød
- e. Unge menneskers uddannelse i udlandet
- f. Indkøb og bevarelse af malerier fra guldaldertiden

Bestyrelsen er frit stillet i sit skøn over anvendelse af de til uddeling værende disponible beløb, herunder om der i givet år skal ske uddeling af alle fondens frie reserver eller kun en del heraf.

Bestyrelsen tager mindst 1 gang årligt stilling til fondens uddelingsstrategi og –politik. For det kommende år foreslår bestyrelsen en uddelingsramme på 500 t.kr.

Der er i indeværende regnskabsår udbetalt følgende legater:

Udbetalte legater, jf. § 8.2.a (Videnskabelig forskning)

500 t.kr.

### God fondsledelse

I forlængelse af lov om erhvervsdrivende fonde har komiteen for god fondsledelse udarbejdet et sæt ”Anbefalinger for god fondsledelse”, som erhvervsdrivende fonde skal forholde sig til og i årsrapporten forklare, hvis anbefalingerne ikke følges.

Kirsten & Volmer Rask Nielsens Legat [Fond] har endnu ikke implementeret disse regler men vil søge at efterleve intentionerne og indarbejde dem i ledelsen.

## Ledelsesberetning

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>25.966</b>	<b>313</b>
Af- og nedskrivninger		(407.565)	(408)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(381.599)</b>	<b>(95)</b>
Andre finansielle indtægter		1.367.918	1.125
Andre finansielle omkostninger		(439.518)	(362)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>546.801</b>	<b>668</b>
Skat af ordinært resultat	1	(127.654)	(78)
<b>Årets resultat</b>		<b><u>419.147</u></b>	<b><u>590</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til reserve til fremtidige uddelinger		500.000	250
Overført resultat		(80.853)	340
		<b><u>419.147</u></b>	<b><u>590</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		20.369.472	20.777
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<u>20.369.472</u>	<u>20.777</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>20.369.472</u>	<u>20.777</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.406	2
Andre tilgodehavender		443.985	18
Tilgodehavende selskabsskat		71.357	46
<b>Tilgodehavender</b>		<u>538.748</u>	<u>66</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.909.585	6.667
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<u>6.909.585</u>	<u>6.667</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>350.173</u>	<u>538</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>7.798.506</u>	<u>7.271</u>
<b>Aktiver</b>		<u>28.167.978</u>	<u>28.048</u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	3	15.709.859	15.710
Overført overskud eller underskud		<u>262.721</u>	<u>344</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>15.972.580</u></b>	<b><u>16.054</u></b>
Udskudt skat		<u>245.362</u>	<u>118</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>245.362</u></b>	<b><u>118</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>11.394.220</u>	<u>11.387</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b><u>11.394.220</u></b>	<b><u>11.387</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	72.342	58
Deposita		394.451	387
Anden gæld		<u>89.023</u>	<u>44</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>555.816</u></b>	<b><u>489</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>11.950.036</u></b>	<b><u>11.876</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>28.167.978</u></b>	<b><u>28.048</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	6		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Hensat til ud- delinger kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	15.709.859	0	343.574	16.053.433
Overført til reserver	0	(500.000)	0	(500.000)
Årets resultat	0	500.000	(80.853)	419.147
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>15.709.859</b>	<b>0</b>	<b>262.721</b>	<b>15.972.580</b>

## Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>		
<b>1. Skat af ordinært resultat</b>				
Ændring af udskudt skat	127.654	78		
	<u>127.654</u>	<u>78</u>		
		<b>Grunde og bygninger</b> <b>kr.</b>		
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo		21.592.168		
<b>Kostpris ultimo</b>		<u>21.592.168</u>		
Af- og nedskrivninger primo		(815.131)		
Årets afskrivninger		(407.565)		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<u>(1.222.696)</u>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u>20.369.472</u>		
		<b>Nominal værdi</b> <b>kr.</b>		
<b>3. Virksomhedskapital</b>	<u>Antal</u>			
Grundkapital	1	15.709.859		
	<u>1</u>	<u>15.709.859</u>		
	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015</b> <b>kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2014</b> <b>t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2015</b> <b>kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b> <b>kr.</b>
<b>4. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	72.342	58	11.394.220	11.088.758
	<u>72.342</u>	<u>58</u>	<u>11.394.220</u>	<u>11.088.758</u>

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld på 11.394 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger med en bogført værdi på 20.369 t.kr.

## Noter

Til sikkerhed for betaling til Ejerforeningen Skibhusvej 51 – 53 er deponeret ejerpantebrev på 40.000 kr. med pant i ejendommen Skibhusvej 51.

### 6. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Fonden har i regnskabsåret haft nedenstående transaktioner med Fondens administrator, Maare Advokatanparts-selskab:

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Ejendomsadministration	137.500	98
Vicevært	62.500	52
Administration af fond	400.000	225
Advokatsalær	375.000	275
	<b>975.000</b>	<b>650</b>

Fondens bestyrelse har ikke modtaget bestyrelseshonorar for regnskabsårene 2014 og 2015.